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UNIVERSITETI I MJEKËSISË, TIRANË 

    TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

Nr. _______Prot.                                                 Tiranë, më ____.____.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT ) 

 

 [23.02.2024] 

Drejtuar“AMAR 17” sh.p.k., me NIPT M21503014Q 

Adresa: “Rruga Njesia Bashkiake nr.11, Rruga Don Bosko, Zona Kadastrale 8310, Kompleksi 

Nord Konstruksion, Tiranë” 

Procedura e prokurimit/lotit:  Procedurë e hapur e thjeshtuar, mallra 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-90968-12-14-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale pastrimi dhe dezinfektimi për njësitë 

shpenzuese të Universitetit të Mjekësisë, Tiranë” me fond limit:  3,004,512 (tre milion e katër 

mijë e pesëqind e dymbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

Publikimet e mëparshme NUK KA 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “AMAR 17” sh.p.k., me NIPTM21503014Q, me ofertë ekonomike 2,723,200 [dy milion 

e shtatëqind e njëzetë e tre mijë e dyqind] lekë pa TVSH. 

2. “ATLANTIK 3” sh.p.k., me NIPT K22218003V, me ofertë ekonomike 2,143,490  [dy 

million e njëqind e dyzetë e tre mijë e katërqind e nëntëdhjetë] lekë pa TVSH. 

3. “MURATI D” sh.p.k., me NIPTK42003004T, me ofertë ekonomike 1,869,690 [një 

million e tetëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë] lekë pa 

TVSH. 
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4. “Besim Kamberi” sh.p.k., me NIPT L42103023G, nuk ka dorzuar ofertë ekonomike. 

5. “GET klin” sh.p.k., me NIPTL82429502U, nuk ka dorzuar ofertë ekonomike 

6. “Malvina Visoka” sh.p.k., me NIPT l61608005C, nuk ka dorzuar ofertë ekonomike 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1- Për OE ATLANTIK 3” sh.p.k., me NIPT K22218003V, me ofertë ekonomike 2,143,490  

[dy million e njëqind e dyzetë e tre mijë e katërqind e nëntëdhjetë] lekë pa TVSH:  

 

Në pikën 2.3.3 nuk plotesohet sipas tabelëas të specifikuar në DST (Dokumentat Standarte 

të Tenderit) sipas nr. të artikullit për artikujt si më poshtë: 

Per artikullin me nr.15: Letër higjenike (rulon ) me 3 fije ( shtresa ), cilësore 

Nuk ploteson specifikimet teknike  të artikullit në table pasi monstra e sjellë nuk përkon me 

përmasat e specifikimeve teknike në DST, sipas specifikimeve teknike të kërkuara nga Autoriteti 

Kontraktor përmasat e artikullit duhet të jenë diametri minimumi 10 cm +/-1 cm dhe lartesia 

minimumi 9,5 cm +/- 1 cm, ndërsa përmasat e mostrës së dorzuar nga operatori janë: 9.2 gjerësi 

dhe 11.5 lartësia dhe Artikulli nuk është i pajisur as me skedë teknike sipas kërkesës në DST. 

Për artikullin me nr.16: Letër higjenike e palosur për duar  

Nuk ploteson  specifikimet teknike  të artikullit në table pasi monstra e sjellë nuk përkon me 

përmasat e specifikimeve teknike në DST, sipas specifikimeve teknike të kërkuara nga Autoriteti 

Kontraktor përmasat e artikullit duhet të jenë;  

Leter per fshirje duarsh, me minimum 2 shtresa, ngjyre e bardhe (qe vendosen ne aparatet 

ekzistuese) ,me paketim jo me pak se 270 fije për pako, me permasa 21x 22 +/- 2cm, te jete 

cilesore. Produkti duhet te jete i pajisur me skede teknike. 

Mostra e dorzuar nuk i përmbush specifikimet pasi përmasat e mostres janë 21.3cm X 20.7 cm 

dhe  Artikulli nuk është i pajisur as me skedë teknike sipas kërkesës në DST. 

Për artikullin me nr. 28: Sapun liquid per duart   

Nuk ploteson specifikimet teknike të artikullit në tabelë pasi monstra e sjellë nuk kishte të 

specifikuar se ishte antibakteriale. 

Për artikullin me nr.39: Solucion larës xhami  

Sipas specifikimeve solucioni duhet të jetë, me efekt te thelle pastrimi, ne shishe jo me pak se 

750 ml ndërsa mostra e dorzuar është 650 ml. 

Për artikullin me nr.40: Solucion pastrimi sgrasatore  

Sipas specifikimeve solucioni duhet të jetë, paketimi jo me pak se 750 ml, ndërsa mostra e 

dorzuar është 650 ml. 

Për artikullin me nr.41 : Solucion Pastrues dyshemeje / pllakash 

Sipas specifikimeve niveli i PH duhet të jetë PH-(8+/-5%) ose ekuvalente por mostyra e dorzuar 

nuk e ka të përcaktuar PH. 
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Operatori Ekonomik  “ATLANTIK 3” sh.p.k., me NIPT K22218003V, me ofertë ekonomike 

2,143,490  [dy million e njëqind e dyzetë e tre mijë e katërqind e nëntëdhjetë] lekë pa TVSH,  

S’kualifikohet bazuar në në Ligjin nr.162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”dhe VKM-

së nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, 

skualifikohet pasi nuk përmbush pikën 2.3.3 sipas Dokumentave Standarte të Tenderit (DST). 

2- Për OE: “MURATI D” sh.p.k., me NIPTK42003004T, me ofertë ekonomike 1,869,690 [një 

million e tetëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë] lekë pa TVSH 

Në pikën 2.3.3 nuk plotesohet sipas tabelëas të specifikuar në DST (Dokumentat Standarte 

të Tenderit) sipas nr. të artikullit për artikujt si më poshtë: 

Per artikullin me nr.15: Letër higjenike (rulon ) me 3 fije ( shtresa ), cilësore 

Nuk ploteson specifikimet teknike  të artikullit në table pasi nuk ka sjell pako për të pare dhe 

krahasuar specifikimet teknike sipas DST por ka sjell vetëm 1 cop dhe monstra e sjellë nuk 

përkon me përmasat e specifikimeve teknike në DST, sipas specifikimeve teknike të kërkuara 

nga Autoriteti Kontraktor përmasat e artikullit duhet të jenë diametri minimumi 10 cm +/-1 cm 

dhe lartesia minimumi 9,5 cm +/- 1 cm, ndërsa përmasat e mostrës së dorzuar nga operatori janë 

diametri 12.5 i cili nuk përkon me diametrin e kërkuar sipas specifikimeve teknike në DST. 

Për artikullin me nr.16: Letër higjenike e palosur për duar  

Nuk ploteson  specifikimet teknike  të artikullit në table pasi monstra e sjellë nuk përkon me 

përmasat e specifikimeve teknike në DST, sipas specifikimeve teknike të kërkuara nga Autoriteti 

Kontraktor përmasat e artikullit duhet të jenë;  

Leter per fshirje duarsh, me minimum 2 shtresa, ngjyre e bardhe (qe vendosen ne aparatet 

ekzistuese) ,me paketim jo me pak se 270 fije për pako, me permasa 21x 22 +/- 2cm, te jete 

cilesore. Produkti duhet te jete i pajisur me skede teknike. 

Mostra e dorzuar nuk i përmbush specifikimet pasi përmasat e mostres janë 21cm X 21cm. 

Për artikullin me nr. 28: Sapun liquid per duart   

Sipas specifikimeve niveli i PH duhet të jetë PH  5.5 +- 0.5 por mostra e dorzuar nuk e ka të 

përcaktuar PH. 

Për artikullin me nr.39: Solucion larës xhami  

Sipas specifikimeve solucioni duhet të jetë, prodhim me standarte EU, Ne mostren e dorzuar nuk 

specifikohet prodhimi sipas standarteve EU dhe në skedarin e dorzuar me mostrën nuk ka të 

specifikuar sasin për shishe në ml. 

Për artikullin me nr.41 : Solucion Pastrues dyshemeje / pllakash 

Sipas specifikimeve niveli i PH duhet të jetë PH-(8+/-5%) ose ekuvalente por mostra e dorzuar 

nuk e ka të përcaktuar PH dhe në mostren e dorzuar nuk specifikohet prodhimi sipas standarteve 

EU. 

Operatori Ekonomik: “MURATI D” sh.p.k., me NIPTK42003004T, me ofertë ekonomike 

1,869,690 [një million e tetëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë] lekë 

pa TVSH , S’kualifikohet bazuar në në Ligjin nr.162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 
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Publik”dhe VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, 

i ndryshuar, skualifikohet pasi nuk përmbush pikën 2.3.3 sipas Dokumentave Standarte të 

Tenderit (DST). 

3- Operatori Ekonomik: “Besim Kamberi” sh.p.k., me NIPT L42103023G, bazuar në në Ligjin 

nr.162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”dhe VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar , S’kualifikohet pasi nuk ka 

paraqituar asnjë ofertë ekonomike dhe nuk ka dorzuar asnjë document në Sistemin 

Elektronik të APP-së, i vetmi document I dorezuar është çertifikata e regjistrimit. 

1.  

4- Operatori Ekonomik: “GET klin” sh.p.k., me NIPTL82429502U bazuar në në Ligjin nr.162, 

datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”dhe VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar , S’kualifikohet pasi nuk ka 

paraqituar asnjë ofertë ekonomike dhe nuk ka dorzuar asnjë document në Sistemin 

Elektronik të APP-së, i vetmi dokument i dorezuar është Ekstrakti I QKB-së. 

2.  

5- Operatori Ekonomik:  “Malvina Visoka” sh.p.k., me NIPT l61608005C  bazuar në në Ligjin 

nr.162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”dhe VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar , S’kualifikohet pasi nuk ka 

paraqituar asnjë ofertë ekonomike dhe nuk ka dorzuar asnjë document në Sistemin 

Elektronik të APP-së, i vetmi dokument i dorezuar është ISO 9001 për menaxhimin e 

cilësisë. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “AMAR 17” sh.p.k., me 

NIPTM21503014Q, me ofertë ekonomike 2,723,200 [dy milion e shtatëqind e njëzetë e tre mijë 

e dyqind] lekë pa është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Universitetit të Mjekësisë, Tiranë, Rruga e Dibrës, 

Nr. 371, 1005 Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 

(dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj. 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: Nuk ka njoftim anullimi 

PO    JO  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 
 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                             Marigo JAUPI 
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